Постановление Клинцовской городской администрации от 30.11.2015 г. № 3741

О наделении  полномочиями  Центра тестирования
 МБОУ   ДОД    «Детско  -  юношеская  спортивная
школа  «Луч»   им. В. Фридзона   города  Клинцы»
 и   об  определении   мест   тестирования   на  базе
МБОУ   ДОД   «Детско  -  юношеская   спортивная
школа     им.  В. И. Шкурного»,   МБОУ  -  средняя
 общеобразовательная  школа  № 4 им. В.И. Ленина
 г. Клинцы  Брянской области

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  11 июня 2014г. № 540, Приказом Министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» от 01.12.2014г. № 954/1, Распоряжения Правительства Брянской области от 18.08.2014г. № 221-рп «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Брянской области» и на основании  Приказа Управления  физической культуры  и спорта Брянской области от 16  марта 2015 года №24/1   «Об утверждении  списков муниципальных образований Брянской области для осуществления организационно-экспериментальной апробации по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО), центров  тестирования и мест тестирования, а также регионального оператора  по осуществлению  административно-технических вопросов»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Наделить полномочиями Центра тестирования Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного  образования детей «Детско-юношеская  спортивная  школа «Луч»  им. Виталия  Фридзона города Клинцы (далее - Центр  тестирования).
[bookmark: _GoBack]2.Определить места тестирования  на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей    «Детско-юношескую  спортивную школу им. В. И. Шкурного» и  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4  им. В.И. Ленина  г. Клинцы  Брянской области (далее - Места тестирования).
3.Центру тестирования  и местам тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня   знаний  и умений в области физической культуры и спорта в работе руководствоваться  Положением о Всероссийском  физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО),  утвержденным   Постановлением Правительства  Российской Федерации от 11 июня 2014 года №540 и Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014г.  № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них».
4.Назначить  руководителем  Центра тестирования  директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного  образования детей «Детско-юношеская  спортивная школа «Луч» им. Виталия  Фридзона города Клинцы» и возложить обязанности по осуществлению контроля исполнения  и решения административно-технических вопросов по поэтапному   внедрению  и  реализации   Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (п.4.1, 4.3, 5.1, 5.7, 5.8, 9.2, 9.4, 10.1,10.2  Приказа Министерства спорта РФ от 1 декабря 2014 г. N 954/1"Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них").
5.Назначить главным судьей   Центра тестирования   заместителя   директора    по спортивной работе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного  образования детей «Детско-юношеская  спортивная школа «Луч» им. Виталия  Фридзона  города Клинцы» и возложить   на него обязанности по  проведению тестирования  по  выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта  (п.4.2, 5.2,5.3,5.4,5.5, 5.9,9.1, 9.2,10.1 Приказа Министерства спорта РФ от 1 декабря 2014 г. N 954/1"Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них").
6.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети интернет.
7.Контроль  за   исполнением   настоящего    постановления    возложить      на заместителя   главы  Клинцовской городской администрации Лубскую Л.Д.

И.о. Глава  Клинцовской     городской администрации                                                          О.Ф. Клетный